Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
23-12-2021

F.16/21/258

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000208624:F001
Datum uitspraak 23-11-2021
R-C mr. K.G. van de Streek

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| BeruBouw B.V.

Gegevens onderneming

Handelsregisternummer 78666988,
statutair gevestigd te Amstelveen en zaakdoende te (1333 HA) Almere aan
de Bakkenzuigerstraat 22

Activiteiten onderneming

I Af- en verbouw en renovatie van onroerend goed.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks herhaalde verzoeken is geen financiéle administratie aangeleverd.

De curator heeft geconstateerd dat er (kennelijk) geen financiéle
administratie (grootboekrekeningen etc.) is bijgehouden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1

mr G.J. ten Hagen

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0cdc93a4-384d-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=12924aa1-8f62-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€4,22 23-12-2021
1

Verslagperiode

van 23-12-2021

23-11-2021 1

t/m

22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 6 min

totaal 13 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Algemeen 23-12-2021
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de

informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator

voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de

medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven

voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te

raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is op 24 juli 2020 opgericht en ingeschreven in het 23-12-2021
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 78666988. 1

Enig aandeelhouder en bestuurder is Bant Beheer Holding B.V., welke

vennootschap eveneens op 24 juli 2020 is opgericht en ingeschreven bij het

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 78066212.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Bant Beheer Holding B.V. is de heer
Berend de Ruiter.



1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is gefailleerde niet betrokken bij lopende 23-12-2021
procedures. Van het tegendeel is vooralsnog niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Door gefailleerde is geen huurovereenkomst gesloten. Er werd gebruikt 23-12-2021
gemaakt van de door de holding gehuurde bedrijfsruimte aan de 1

Bakkenzuigerstraat 22 te Almere.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende aangegeven ten aanzien van de oorzaken 23-12-2021
van het faillissement: 1

Ten tijde van de oprichting werden er nog geen bedrijfsactiviteiten verricht.
Deze begonnen medio mei 2021, toen er een project is aangenomen ten
behoeve van een (binnen)verbouwing van een hotel/groepsaccomodatie in
Winterberg. Het is uiteindelijk maar bij één (onafgemaakte) opdracht
gebleven.

De opdracht in Winterberg is vanaf het begin af aan stroef verlopen. Ten
aanzien van deze opdracht is weinig tot niets schriftelijk vastgelegd (althans
niet in een schriftelijke overeenkomst), het contact liep voornamelijk via
WhatsApp. De door de bestuurder opgestelde begroting voor de
werkzaamheden was het uitgangspunt voor de verbouwing. Tussen partijen
was afgesproken dat gefailleerde wekelijks kon factureren en ook wekelijks
zou worden betaald. Deze afspraak is de opdrachtgever niet of nauwelijks
nagekomen. Daarnaast heeft gefailleerde veel onkosten moeten maken,
onder meer voor hotel- en reiskosten, die niet of nauwelijks zijn vergoed
door de opdrachtgever.

Gedurende de opdracht ontstond veel onduidelijkheid tussen gefailleerde en
de opdrachtgever, met name omtrent de betalingen van de facturen. De
verwachtingen van gefailleerde en de opdrachtgever lagen ver uit elkaar. Op
een gegeven moment heeft de bestuurder besloten om een externe adviseur
in te schakelen. Er heeft daarna een bespreking tussen (de adviseur van)
gefailleerde en de opdrachtgever plaatsgevonden, waarin onder meer een en
ander is toegezegd omtrent de betalingen. Deze afspraak is daarna slechts
gedeeltelijk nagekomen door de opdrachtgever. Na enige tijd was het geld
simpelweg op en kon het ingehuurde personeel en de nog aan te schaffen
materialen niet meer worden betaald. Uiteindelijk zal de bestuurder geen
andere optie meer dan het faillissement aan te vragen.

De curator zal nog nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
1 1
Toelichting

Ten tijde van de verbouwing in Winterberg waren er ca. 9-10 man aan het
werk. Er werd voornamelijk gebruik gemaakt van ingehuurd personeel
(ZZP'ers / onderaannemers). Gefailleerde had met ingang van mei 2021 één
werknemer in dienst. Het salaris van de werknemer is tot en met oktober
2021 betaald. De werknemer is bij het UWV aangemeld op in aanmerking te
komen voor de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-11-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- toestemming ontslag; 23-12-2021
- ontslagbrief werknemer; 1
- contacten UWYV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen inventaris en voorraad in eigendom. Er werd gebruik
gemaakt van het gereedschap en de bus van de zustervennootschap Bant
Project Management B.V. Ook het materiaal werd ingekocht door deze
vennootschap.

Om voornoemde redenen zou Bant Project Management B.V. een vordering in

rekening-courant hebben op gefailleerde. Het verloop van de rekening-
courantvordering zal moeten blijken uit de nog aan te leveren administratie.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie par. 3.3 van dit verslag. Ten tijde van de uitspraak van het faillissement
waren de werkzaamheden voor het enige project te Winterberg reeds
gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
saldo bankrekening €4,22
totaal €4,22 €0,00

Toelichting andere activa

Op datum faillissement vertoonde de bankrekening een creditstand. De bank
heeft het creditsaldo inmiddels overgemaakt naar de faillissementsrekening.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I - controle bankafschriften en creditsaldo

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de faillissementsaanvraag staat erca. € 17K open aan debiteuren.
Dit bedrag moet echter worden herberekend, nu er ook nog bedragen
openstaan waar nog geen factuur voor was verzonden. De bestuurder heeft
aangegeven dat de administratie door een derde zal worden bijgewerkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven.

5.2 Leasecontracten

I Volgens opgave had gefailleerde geen leaseovereenkomsten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Volgens opgave is er geen sprake van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nu er op datum failissement geen sprake was van voorraad, zal dit niet
spelen.

5.6 Retentierechten
I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I - aanschrijven banken.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu gefailleerde slechts één opdracht had die al vo6r datum faillissement was
beéindigd, was voortzetten niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de activiteiten op datum faillissement al stillagen en gefailleerde geen
materiéle activa tot haar beschikking heeft, is doorstarten geen optie.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I - Onderzoek naar mogelijkheden voortzetten en doorstart.

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft digitaal enige administratie aangeleverd. Het gaat met 23-12-2021
name om in- en verkoopfacturen. Enige financiéle administratie 1
(kolommenbalansen, grootboekrekeningen etc.) ontbreekt tot op heden. De

curator zal nog onderzoeken of aan de administratieplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Gelet op de oprichtingsdatum zijn er geen deponering aanwezig. 23-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 23-12-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 1nonderzoek. 23-12-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-12-2021

Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 23-12-2021

1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Bij zijn rechtmatigheidsonderzoek zal de curator ook onderzoek doen naar 23-12-2021
eventuele overige onregelmatigheden. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek administratieplicht; 23-12-2021
-onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen; 1

- overig rechtmatigheidsonderzoek.



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 6.438,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €9.251,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium heeft de curator nog geen zicht op de verwachte wijze van
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I - aanschrijven bekende crediteuren.

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator heeft vooralsnog geen procedures aanhangig gemaakt. 23-12-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 23-12-2021
bestaan uit: 1

- het verder in kaart brengen van de schuldvorderingen;

-onderzoek oorzaken en achtergronden faillissement;

- onderzoek debiteuren;

- onderzoek administratie(plicht);

-onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn die nodig is voor afwikkeling 23-12-2021
van het onderhavige faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-3-2022 23-12-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door: 23-12-2021
1

mr. G.J. ten Hagen, curator

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten

Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


